

PROTOKÓŁ NR II/2018
z obrad II sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 19 grudnia 2018 roku w godz. od 12.00 do 15.00
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/

Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady II sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Powitał radnych i zaproszonych gości.

Ad. 2/

Stwierdzenie quorum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił radnych o naciśnięcie przycisku „quorum” na urządzeniach technicznych. Poinformował, że na sali obrad obecnych jest 19 radnych, 1 radny jest nieobecny (radny Antoni Zbylut). Stwierdził, że ponad połowa ustawowego składu rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i prawomocnych decyzji /lista obecności stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 3/

Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe, proponowane punkty porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2019-2034:
 - 1) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego;
 - 2) dyskusja;
 - 3) odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2019-2034;
 - 4) głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2019-2034.
7. Uchwalenie budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019:
 - 1) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o projekcie budżetu powiatu nakielskiego na 2019 rok;
 - 2) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów do projektu budżetu powiatu na 2019 rok;
 - 3) dyskusja;

- 4) odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019;
- 5) głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nakielskiego na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Nakielskiego na 2019 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2021 pn. „Bezpieczny Powiat Nakielski”.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/338/2018 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2018.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Powiatu Nakielskiego w organach Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą „Nasza Krajna i Pałuki”.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2018 – 2034.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2018.
17. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.
18. Wnioski i oświadczenia radnych.
19. Wolne głosy.
20. Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do proponowanego porządku obrad.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 4/

Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, iż zapoznał się z protokołem z I sesji Rady Powiatu i nie wnosi do niego uwag. Przypomniał, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z I sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, przed przystąpieniem go głosowania odczytał §52.1. statutu Powiatu Nakielskiego: „W głosowaniu jawnym radni głosują poprzez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku urządzenia technicznego umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. Jeśli z przyczyn technicznych przeprowadzenie głosowania w taki sposób jest niemożliwe, przewodniczący zarządza przeprowadzenie głosowania imiennego w sposób określony w ust. 2”.

Głosowanie odbyło się za pomocą urządzeń technicznych.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z I sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 5/

Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że przez pewien okres czasu nie będzie używany moduł „dyskusja” na urządzeniach technicznych. Radny będzie zabierał głos przez podnoszenie ręki, tak jak dotychczas. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania Pana Starosty.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma dwa pytania. Pierwsze dotyczy punktu 6 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 3 grudnia: *„Zarząd Powiatu, na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Samostrzelu, wyraził wolę przekazania szkoły resortowi rolnictwa, pozostawiając majątek w zasobach Powiatu Nakielskiego”*. Zaznaczył, że jest absolwentem ZSP im. W. Witosa w Samostrzelu i zna wiele osób, które również ukończyły tę szkołę, dlatego bardzo im zależy na jej przyszłości. Oznajmił, że chciałby otrzymać więcej informacji na ten temat. Drugie pytanie Radego Warmke dotyczyło pkt 7: *„Zarząd Powiatu dokonał zmniejszenia o jeden etat liczby etatów w Wydziale Rozwoju. Etat ten został przeniesiony do Referatu Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego”*. Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, stwierdził, iż jest to kolejna zmiana liczby etatów w tym wydziale. W ubiegłym roku też była zmieniana liczba etatów i jeden pracownik został przeniesiony z Wydziału Rozwoju do Wydziału Komunikacji. Powiedział, że uważa, iż Wydział Rozwoju jest jednym z ważniejszych w Starostwie Powiatowym i nie rozumie dlaczego są tam ciągle zmniejszane etaty, a w innych dodawane.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że podobnie jak Pan Jarosław Warmke ma pytanie do pkt. 6 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 3 grudnia, dotyczącego wyrażenia woli przekazania ZSP w Samostrzelu resortowi rolnictwa. Podkreślił, iż uważa, że jest to ważna sprawa. Przypomniał, że wraz z radnym Jarosławem Warmke w poprzedniej kadencji byli w Komisji Edukacji, Promocji i Sportu, i na jednym z ostatnich posiedzeń, podczas wizyty w ZSP w Samostrzelu padł pomysł, aby rozważyć objęcie jej patronatem przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Stwierdził, że pomogłoby to szkole rozwiązać problemy finansowe, które tam występują. Oznajmił, że bardzo się cieszy, iż ta sprawa została poruszona i chciałby się dowiedzieć, czy trwają już rozmowy w tej kwestii. Drugie pytanie dotyczyło wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Nakła nad

Notecią w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ul. Sądowej w Nakle nad Notecią. Powiedział, że chciałby się dowiedzieć, jakiego dokładnie terenu to dotyczy. Dodał, że jeżeli dotyczy to terenów dawnych zakładów mięsnych to chciałby wiedzieć, czy są jakieś plany, czy coś się tam zmieniło, bo jest to problem ciągnący się od kilkunastu lat.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że będzie udzielał odpowiedzi według kolejności zadawanych pytań. Odpowiadając na pytanie Pana Radnego Jarosława Warmke oraz Pana Radnego Adam Tchórzewskiego, dotyczące ZSP im. W. Witosa w Samostrzelu oznajmił, iż 5 września br. wpłynęło pismo Pani Małgorzaty Ciechanowskiej, Dyrektora ZSP im. W. Witosa w Samostrzelu w sprawie wystąpienia przez Zarząd Powiatu Nakielskiego do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wnioskiem o przejęcie wyżej wspomnianej placówki przez resort rolnictwa. Dodał, że jest to inicjatywa oddolna szkoły. Poinformował, że Pani Dyrektor ZSP w piśmie napisała, iż szkoła ta ma wieloletnią tradycję, że funkcjonuje od '45 roku i mieści się na terenie wiejskim, a także, że tę szkołę ukończyło wielu absolwentów znanych nie tylko w kraju, ale i za granicą. Nadmienił, że problem powstał, gdy pojawiły się gimnazja. Wyjaśnił, że w omawianej szkole, w wyniku porozumienia z Gminą Sadki, zlokalizowane było również gimnazjum. W czerwcu przyszłego roku szkołę skończy ostatnia klasa gimnazjum i zostaną tylko szkoły prowadzone przez organ założycielski. Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, zauważył, że we wrześniu może być większy nabór, ponieważ szkołę ukończą jednocześnie uczniowie klas gimnazjalnych i 8 klas szkół podstawowych. Nie zmienia to faktu, iż ten przyszłoroczny nabór w porównaniu z innymi latami może być gorszy. Oznajmił, iż Rada Pedagogiczna w swojej decyzji widzi szansę na rozwój szkoły. Powiedział, że taką decyzję podjął Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie, który przeszedł pod resort rolnictwa. Szkoła w Sypniewie posiada teraz fundusze na utrzymanie szkoły i nie musi szukać dodatkowych środków. Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, stwierdził, że gdyby była taka decyzja ministerstwa, to byłaby to szansa dla ZSP w Samostrzelu, jej funkcjonowania i renomy. Powiedział, że decyzja Rady Pedagogicznej i Pani Dyrektor jest przemyślana. Należy określić warunki, na jakich ta szkoła przeszłaby pod resort. Wyjaśnił, że obiekty stanowią majątek własny Powiatu Nakielskiego i nie będą przekazane. Dodał, że jeżeli ta sprawa potoczy się dalej, będzie podpisana stosowna umowa porozumienia. Powiedział, że jeśli Radni byliby zainteresowani pismem, jakie zostało skierowane przez Panią Dyrektor ZSP w Samostrzelu, jest skłonny udostępnić je do zapoznania się.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że kolejne pytanie Pana Radnego Jarosława Warmke dotyczyło zmniejszenia liczby etatów w Wydziale Rozwoju. Wyjaśnił, że zdaniem Zarządu Powiatu zmniejszenie liczby etatów w tym wydziale nie wpłynie na jego funkcjonowanie. Został przeniesiony jeden etat.

Drugie pytanie Pana Radnego Adama Tchórzewskiego dotyczyło planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Sądowej w Nakle. Powiedział, że z posiadanej mapki wynika, iż zostały wydzielone dwa tereny. Pierwsza część to teren przy kotłowni, druga część to rumowisko od terenów kolejowych, w kierunku zachodnim, do byłej wędliniarni. Oznajmił, że wyodrębnione obszary mają być przeznaczone na budownictwo mieszkaniowe. Mniejszy teren przy byłej kotłowni na budownictwo mieszkaniowe i usługi nieuciążliwe.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, zapytał czy jest możliwość, żeby Skarb Państwa przeznaczył te tereny dla samorządu terytorialnego.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że plan zagospodarowania przestrzennego przed przyjęciem będzie konsultowany przez Zarząd Powiatu. Dodał, że jeśli planuje się budownictwo mieszkaniowe należy zrobić dojazdy i parkingi, aby było wszystko zgodnie z prawem przy realizacji tego zadania.

Ad. 6/

Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2019-2034:

- a) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego;**

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pani Irena Pilarska, Skarbnik Powiatu, poinformowała, że opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej od 3 grudnia br. znaleźć można w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego. W tym miejscu odczytała uchwałę Nr 9/WPF/2018 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 27 listopada 2018 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nakielskiego na lata 2019 - 2034 /opinia stanowi załączniki do protokołu sesji/. Ponadto omówiła uwagi zamieszczone w uzasadnieniu do uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej.

- b) dyskusja;**

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował o podjęciu przez Zarząd Powiatu uchwały w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2019-2034 skierowanej do rozpatrzenia przez Radę Powiatu Nakielskiego na sesji w dniu 29 grudnia 2018 roku. Dodał, że dotyczy ona m.in. zmiany brzmienia tytułu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego i jest wynikiem uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej. Poinformował również o dwóch uchwałach podjętych przed Zarząd Powiatu w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019 skierowanej do rozpatrzenia przez Radę Powiatu Nakielskiego na sesji w dniu 29 grudnia 2018 roku.

- c) odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2019-2034;**

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2019-2034.

- d) głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2019-2034.**

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych przy 14 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2019-2034, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/22/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7/

Uchwalenie budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019:

- a) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o projekcie budżetu powiatu nakielskiego na 2019 rok;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Skarbnika Powiatu o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie budżetu powiatu nakielskiego na 2019 rok.

Pan Irena Pilarska, Skarbnik Powiatu, poinformowała, że Skład Orzekający Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej Uchwałą Nr 9/P/2018 z dnia 27 listopada 2018 roku zaopiniował pozytywnie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nakielskiego na 2019 rok, wnosząc uwagi zamieszczone w uzasadnieniu /opinia stanowi załączniki do protokołu sesji/. Ponadto omówiła uwagi zamieszczone w uzasadnieniu.

- b) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów do projektu budżetu powiatu na 2019 rok;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Pana Jarosława Warmke, Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, o przedstawienie opinii komisji do projektu budżetu powiatu na rok 2019.

Pan Jarosław Warmke, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie projektu budżetu powiatu na rok 2019 /opinia stanowi załącznik do protokołu sesji/. Poinformował, że głosowanie przebiegło w następujący sposób: 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

- c) dyskusja;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył dyskusję.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, powiedział, że w imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości chciałby wyrazić opinie klubu względem budżetu. Projekt budżetu zakłada realizację czterech zadań inwestycyjnych z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej na łączną kwotę nieco ponad 6.113.000,00 tys. zł. Jak wynika z analizy dochodów oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, środki te nie są zagwarantowane, nie ma także podpisanych umów na ich realizację. W związku z powyższym chcieliby uzyskać odpowiedź, jaki będzie sposób realizacji tych zadań, w jakim terminie Zarząd będzie wiedział, że zadania, otrzymają dofinansowania, kiedy zostanie ogłoszona procedura przetargowa oraz co w sytuacji kiedy zadania te nie otrzymają dofinansowania. Projekt budżetu zakłada realizację zadań inwestycyjnych m.in. takich jak przebudowa drogi powiatowej Paterek - Łankowiczki,

przebudowa drogi powiatowej Liszkowo - Sadki i mają one być finansowanie z budżetu państwa. Pytanie klubu jest takie - kiedy będzie termin rozstrzygnięcia tego konkursu na dofinansowanie oraz co stanie się w sytuacji, kiedy inwestycje nie otrzymają dofinansowania? Budżet na rok 2019 zaplanowano w taki sposób, że kwota dochodów jest większa od kwoty wydatków. Budżet został przyjęty z nadwyżką. Prosił o odpowiedź, co w sytuacji, kiedy dochody budżetowe będą niższe od planowanych. Zapytał, z jakich środków nastąpi spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań kredytowych. Projekt budżetu zakłada subwencję oświatową na poziomie 35.888.375,00 zł. Są to dane wstępne, ponieważ potwierdzenie kwoty subwencji nastąpi podczas realizacji budżetu. W ostatnich latach kwota subwencji oświatowej wynikająca z deklaracji ostatecznej była dużo mniejsza niż ta wynikająca w deklaracji wstępnej. Kwota zmniejszenia wynosiła nawet około kilkuset tysięcy zł. Zapytał jak Zarząd Powiatu zamierza sfinansować braki w dochodach? czy bierze pod uwagę cięcia wydatków budżetowych i czy będzie korzystał z kolejnych kredytów? Kwota zaciągniętych kredytów i pożyczek wynosi ponad 39.000.000,00 zł. Odnosząc się wprost do kwoty dochodów jest to relacja ok. 40 %. Indywidualna wartość zadłużenia wynosi 6,6% i w kolejnych latach spada do 4,21%. Zapytał czy Zarząd Powiatu może wytłumaczyć, co w sytuacji przekroczenia dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia? Powiedział, że „*Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zwraca uwagę, iż budżet Powiatu Nakielskiego jest zbyt obciążony zobowiązaniami i uważa, że należało by mieć konkretny pomysł na optymalizację dochodów i wydatków budżetowych w kolejnych latach. W związku z tym Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości wstrzyma się od głosu podczas głosowania*”.

Pan Adam Tehórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że w dziale 600 „Transport i łączność” planuje się dochody w wysokości ponad 4.000.000,00 zł na budowę ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej 1926C Nakło - Bydgoszcz I etap. Stwierdził, że wg słów Pana Starosty Gmina Nakło nad Notecią zabezpieczyła w budżecie 500.000,00 zł a nie, tak jak było obiecywane 1.450.000,00 zł. Powiedział, że chciałby się dowiedzieć, co będzie z tą inwestycją, skoro brakuje ok 1.000.000,00 zł. Poprosił o odpowiedź na pytanie, czy były prowadzone rozmowy z Burmistrzem na ten temat. Ponadto chciałby się dowiedzieć, czy inwestycja będzie nadal realizowana w przypadku, gdy Powiat Nakielski nie otrzyma brakującego 1.000.000,00 zł.

d) odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019;

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Radę o zwolnienie z odczytywania całości projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019, ze względu na jej obszerność.

Pan Marek Kornalewicz, Radny Rady Powiatu, powiedział, że Pan Mariusz Skoczek, który wystąpił w imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwość, zawarł w swojej wypowiedzi konkretne zastrzeżenia do budżetu. Zapytał Przewodniczącego Rady Powiatu, czy przed głosowaniem Pan Starosta lub Pan Wicestarosta, który jest twarzą tego budżetu, mogliby odnieść się do wypowiedzi Pana Radnego Mariusza Skoczka.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że projekt budżetu musiał być przygotowany w poprzedniej kadencji, bo takie są zasady jego konstruowania. Dodał, że na dzień dzisiejszy nie widzi zagrożeń w budżecie. Stwierdził, że pewne jest to, iż dochody nie mogą przekroczyć wydatków, bo inaczej byłoby to naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Oznajmił, iż osoby które są już wiele lat radnymi wiedzą, że nie ma takiej możliwości. Powiedział, że gdyby nastąpiła sytuacja, że będzie brakowało środków to będą cięcia w innych wydatkach i szukanie oszczędności. Odniósł się do inwestycji na które przeznaczone jest

ok. 6.100.000,00 zł. Oznajmił, iż wniosek Powiatu Nakielskiego na dotację, na budowę Centrum Akceptacji i Aktywności Społecznej, na kwotę 3.000.000,00 zł został rozpatrzony. Dodał, że umowa ma być podpisana jeszcze w grudniu lub najpóźniej w styczniu. Wyjaśnił, że ta kwota w budżecie musi być zaplanowana. Ponadto są jeszcze inne projekty na które będą podpisane umowy. Poinformował, że kwota 1.700.000,00 zł na kontynuację drogi powiatowej Sadki - Liszkówko pochodzi ze „*schetynowki*” i jest pewna, ponieważ Powiat Nakielski był na pierwszym miejscu listy rankingowej. Dodał, że obecnie na drogę Paterek- Łankowiczki Powiat Nakielski ma zaplanowane środki własne. Z tym zadaniem Powiat Nakielski jest na pierwszym miejscu listy rezerwowej. Poinformował, że jeśli po rozstrzygnięciu przetargu okaże się, iż została rezerwa, to Powiat Nakielski otrzyma dotację. Stwierdził, iż w sprawach subwencji oświatowej Powiat musi przyjąć do projektu budżetu takie kwoty jakie otrzymuje z ministerstwa finansów. Dodał, że w trakcie roku robione są korekty - zazwyczaj w dół, rzadko kiedy w górę. Należy to uwzględnić i powstała „*lukę*” szkołom uzupełnić. Powiedział, że nie da się „*twardo*” zrealizować budżetu od stycznia do grudnia, tak jak jest zapisany. Bardzo często są zmiany i poprawki do budżetu, „*które czasami i życie wymusza*”. Dodał, że pojawiają się również takie zadania, na które można pozyskać środki finansowe z zewnątrz, z Unii Europejskiej czy z innego źródła i wtedy trzeba poszukać środków własnych, aby skorzystać z takiego dofinansowania. Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że kolejne pytanie dotyczyło ścieżki rowerowo –pieszej. Wyjaśnił, że do budżetu przyjęto założenia i propozycje z pisma Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, w którym napisano: „*Gmina Nakło nad Notecią planuje przeznaczyć środki finansowe odpowiednio w latach: 2018 – 50.000,00 zł, 2019 – 500.000,00 zł, 2020 – 500.000,00, 2021 – 375.000,00 zł, co daje łącznie 1.425.000,00 zł*”. Zostało to przyjęte w budżecie, według pisma z Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, podpisanego przez Burmistrza i Skarbnika Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Dokument ten był „*bazą*” przy wpisywaniu tej inwestycji podczas konstruowaniu budżetu.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma pytanie do Pana Starosty. Przypomniał, iż Pan Starosta „*dwie komisje wstecz*” poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Nakła, w którym wyraził on chęć przekazania środków na ścieżkę pieszo – rowerową, jeżeli Powiat taką samą kwotę przeznaczy na drogi gminne.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że sprawa ta nie jest do końca wyjaśniona. Pod uwagę brana jest kwota 225.000,00 zł, która wynikała z porozumienia. Przypomniał, iż Powiat Nakielski dofinansował budowę ul. Noteckiej tj. drogi dojazdowej na Przyszań. Została do rozliczenia kwota 225.000,00 zł. Powiat Nakielski wnioskował, aby przeznaczyć ją na dofinansowanie budowy parkingu przy szpitalu. Okazało się, że to zadanie jest już w trakcie realizacji albo rozliczone, nie można więc było już dofinansować tej inwestycji. Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski dodał, iż obecnie jest po rozmowach z Panem Burmistrzem w tej sprawie, który zaproponował, aby Powiat Nakielski przeznaczył tę kwotę, plus część środków własnych, na poszerzenie wjazdu przy ul. Olszewskiej oraz odcinka tej ulicy do drogi krajowej nr 10. Wyjaśnił, że takie były rozmowy wstępne.

Pan Marek Kornalewicz, Radny Rady Powiatu, zapytał, czy gdyby któreś z zagrożeń, jakie przedstawił Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wystąpiło, to czy Zarząd Powiatu będzie ograniczał wydatki, czy zaciągał nowe zobowiązania.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że w świetle wszystkich wskaźników, które są zawarte w projekcie budżetu i projekcie wieloletniej prognozy finansowej, Powiat nie może zaciągać zobowiązań, przynajmniej na rok 2019-2020.

e) **głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019.**

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, po uzyskaniu zgody na nieczytanie projektu uchwały w całości, odczytał część projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych przy 14 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/23/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że życzy sobie i wszystkim Radnym, aby zaplanowane wydatki zostały dobrze spożytkowane, aby pozyskać zaplanowane środki zewnętrzne i aby zamierzenia zawarte w uchwale zostały zrealizowane dla dobra mieszkańców powiatu nakielskiego.

Ad. 8/

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, przypomniał, że Pan Krzysztof Jan Błoński został wybrany na Radnego Rady Powiatu Nakielskiego w wyborach samorządowych, które odbyły się 21 października 2018 roku. Dodał, iż na I sesji Rady Powiatu Nakielskiego w dniu 21 listopada 2018 roku Pan Krzysztof Jan Błoński odmówił złożenia ślubowania, co zgodnie z art. 383 §1 pkt 3 stanowi przesłankę do wygaśnięcia mandatu radnego. Na podstawie art. 383 §2 wygaśnięcie mandatu radnego z powodu niezłożenia ślubowania stwierdza Rada w drodze uchwały w terminie miesiąca od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. Stosownie do art. 383 §3 przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu Panu Błońskiemu umożliwiono złożenie wyjaśnień. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały będzie zasadne.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/24/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9/

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nakielskiego na 2019 rok.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił plan pracy Rady Powiatu Nakielskiego na rok 2019.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że mimo, iż w planie pracy na miesiąc kwiecień jest temat: „*Informacja o działalności Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie*” to proponuje, aby w styczniu Zarząd Nowego Szpitala przedstawił informację na temat bieżącej sytuacji spółki. Dodał, że warto zająć się tym tematem w styczniu, ponieważ będzie też wtedy omawiany temat Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, podziękowała za uwzględnienie jej wniosku, złożonego w poprzedniej kadencji, aby informacja dotycząca stanu dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie powiatu nakielskiego była rozpatrywana na wcześniejszej sesji niż w listopadzie. Dodała, iż miesiąc sierpień jest dobrym czasem na ten temat sesyjny, ponieważ składane są wtedy wnioski do przyszłorocznego budżetu.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że wniosek Pana Starosty jest bardzo dobrym pomysłem, ponieważ będzie to „*otwarcie*” dla nowo wybranych radnych. Wspomniał, iż na komisjach poprosił Pana Starostę, aby radni otrzymali kwartalne sprawozdania z działalności spółki Nowy Szpital w Nakle i Szubinie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przejęła wniosek Pana Tadeusza Sobola w sprawie ujęcia w planie pracy Rady Powiatu Nakielskiego na miesiąc styczeń tematu dotyczącego bieżącej działalności spółki Nowy Szpital w Nakle i Szubinie.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nakielskiego na 2019 rok, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/25/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10/

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Nakielskiego na 2019 rok.

Pan Jacek Książek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił plan pracy komisji na 2019 rok.

Pan Jarosław Warmke, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, przedstawił plan pracy komisji na 2019 rok.

Pani Alina Pałubicka-Grzegorek, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, przedstawiła plan pracy komisji na 2019 rok.

Pani Rozalia Wencel, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Promocji i Sportu, przedstawiła plan pracy komisji na 2019 rok.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Nakielskiego na 2019 rok, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/26/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11/

Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie desygnowania delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/27/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12/

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2021 pn. „Bezpieczny Powiat Nakielski”.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2021 pn. „Bezpieczny Powiat Nakielski”, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/28/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13/

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/338/2018 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2018.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXIX/338/2018 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2018, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/29/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14/

Podjęcie uchwały w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Powiatu Nakielskiego w organach Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą „Nasza Krajna i Pałuki”.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały i zwrócił uwagę na błędy pisarskie w uzasadnieniu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wskazania osoby do reprezentowania Powiatu Nakielskiego w organach Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą „Nasza Krajna i Pałuki”, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/30/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15/

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2018 – 2034.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu po uzyskaniu zgody na nieczytanie projektu uchwały w całości odczytał część projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2018 – 2034, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/31/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16/

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2018.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2018, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr II/32/2018.

Sporządzono protokół imiennego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17/

Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że radni otrzymali instrukcję składania interpelacji, która znajduje się w zakładce „Niezbędnik Radnego” w aplikacji eSesja.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 18/

Wnioski i oświadczenia radnych.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, złożył dwa wnioski. Pierwszy z nich dotyczył wprowadzonego do planu pracy Rady Powiatu Nakielskiego tematu: Informacja o działalności Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie. Pan Radny poprosił, aby przed sesją odbyło się spotkanie z Zarządem spółki Nowy Szpital w Nakle i Szubinie. Wyjaśnił, iż chodzi o to, aby radnym nie była przedłożona tylko i wyłącznie sucha, pisemna informacja. Podkreślił, iż chciałby, aby radni mogli zadawać pytania i uzyskać informację na żywo. Drugi wniosek Pana Radnego Jarosława Warmke dotyczył możliwości korzystania przez Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią z Przystani Powiat Nakielski. Pan Radny powiedział, iż jako Przewodniczący Rady Rodziców w Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej dowiedział się, że jest problem w zakresie korzystania przez tę szkołę z hangaru, który obecnie wykorzystywany jest jako magazyn do przechowywania rowerów wodnych. Zwrócił uwagę, że szkoła ma do wyremontowania dwie jednostki pływające. Zaznaczył, że z uwagi na warunki pogodowe prac remontowych nie można wykonywać na wolnym powietrzu. Pan Radny Warmke powiedział, iż w tym celu można byłoby wykorzystać właśnie hangar przystani, który wielkością odpowiada jednostkom, które przeznaczone są do remontu. Stwierdził, iż szkoda byłoby czekać z remontem do kwietnia, ponieważ już wtedy zaczyna się sezon. W związku z powyższym Pan Radny poprosił o zorganizowanie spotkania z Dyrektorem Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią oraz Kierownikiem Referatu Turystyki i Sportu, na którym można byłoby określić wspólne zasady korzystania z hangaru Przystani Powiat Nakielski. Zaznaczył, iż chodzi mu chociaż o te dwa ww. przypadki, czyli remont motorówki, którą szkoła otrzymała za darmo i jednostki typu kuter. Dodał, że po remoncie ta druga jednostka ma być sprzedana, a za uzyskane środki mają być zakupione trzy silniki zaburtowe. Ta pierwsza jednostka ma być wykorzystywana do szkolenia uczniów.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, złożyła wniosek dotyczący organizacji obrad sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przypomniała, iż kiedyś w Radzie Powiatu był zwyczaj, że jedna sesja w roku odbywała się na terenie każdej z gmin. Stwierdziła, że w poprzedniej kadencji tego nie było. Pani Radna oznajmiła, iż jej zdaniem warto byłoby wrócić do tego zwyczaju. Powiedziała, że co prawda sesje są teraz transmitowane, ale nic nie zastąpi osobistego spotkania się z mieszkańcami na terenie ich gminy.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, przyznał, że te sesje wyjazdowe odbywały się w środowisku mieszkańców powiatu. Stwierdził, że jeżeli taka będzie wola Rady, to przyszłe sesje będą organizowane w terenie, aby być bliżej społeczeństwa i ich problemów.

Pan Edward Kominiak, Radny Rady Powiatu, złożył wniosek dotyczący drogi powiatowej. Powiedział, że po niedzielnych opadach śniegu droga od krajowej drogi nr 10 w kierunku Anielin i w kierunku Samostrzela była trudna do przejechania. Wręcz niemożliwe było zjechać z góry na dół. W związku z powyższym poprosił, aby w takich przypadkach jednak trochę posypać tę drogę.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, najpierw zwrócił się do Radcy Prawnego Starostwa i Sekretarza Powiatu. Powiedział, iż ustawodawca nie przewidział tego, aby można było interpelacje składać ustnie. W związku z powyższym poprosił, aby wyjaśniono, czym właściwie jest punkt pn. „Wnioski i oświadczenia radnych”. Zwrócił uwagę, że dzisiaj radni w tym punkcie wypowiadają się w taki sposób, jakby to były interpelacje. Zapytał, czy na złożone w takim trybie interpelacje otrzymają odpowiedzi. Pan Radny przypomniał, że na ostatniej sesji poprzedniej kadencji w punkcie „Wolne wnioski” przedstawił problem dotyczący drogi powiatowej przebiegającej przez miejscowości Sipiory i Studzienki. Stwierdził, że droga ta jest rujnowana przez samochody wożące żwir. Oznajmił, iż według informacji mieszkańców, żwirownie usytuowane na terenie tych miejscowości, mogą być eksploatowane jeszcze przez 30 lat, a może i jeszcze więcej. Pan Radny Bagnerowski powiedział, że wyremontowana droga powiatowa po półtora roku jest już zrujnowana (most jest zarwany). Zapytał, czy w związku z powyższym będą podejmowane jakieś działania (chodzi albo o odprowadzenie stamtąd samochodów ciężarowych, albo doprowadzenie odpowiedniej drogi). Pan Radny oznajmił, iż swego czasu słyszał głos Premiera, który mocno sygnalizował, że są środki na tzw. samorządowe drogi lokalne (tu zaznaczył, iż nie zna dokładnej nazwy programu). Stwierdził, iż chodzi o dość duże środki, które Rząd przeznaczyć chce dla samorządów. Zapytał, czy zapoznano się z regulaminem tego programu. Podkreślił, iż dobrze byłoby skorzystać z tych środków, pewnie już nie w tym budżecie, ale być może w następnym. Nadmienił, iż w poprzedniej kadencji kilkakrotnie zwracał uwagę na cukrownię, która z jednej strony stanowi „perełkę” miejscowości, a z drugiej jest przyczyną niszczenia dróg (chodzi o dowóz buraków cukrowych). Na koniec Pan Radny Ryszard Bagnerowski, nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Pana Radnego Jarosława Warmke dotyczącej wspólnego korzystania z obiektu na Przystani Powiat Nakielski przez Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej, odniósł się do kwestii sprzed kilku kadencji. Chodzi o pomysł wspólnego budowania basenu. Stwierdził, iż wtedy nic z tego nie wyszło. Przypomniał, że ostatecznie Powiat Nakielski sporą kwotą wsparł budowę basenu Gminy Nakło nad Notecią. Zwrócił uwagę, że w zamian za wsparcie finansowe inwestycji Gmina zadeklarowała, że młodzież szkół średnich będzie mogła korzystać z basenu na preferencyjnych warunkach. Zapytał, czy ta współpraca działa.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, nawiązując do wypowiedzi Pana Radnego Ryszarda Bagnerowskiego dotyczącej dróg powiatowych, zwrócił uwagę, że jest program, z którego można uzyskać wsparcie na remonty dróg zniszczonych przez nawalnice. Podkreślił, że dotacja wynosi aż 85% wartości zadania. Stwierdził, iż trzeba byłoby sprawdzić, czy Powiat Nakielski może skorzystać z takiej pomocy.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, odniósł się do złożonych wniosków. Powiedział, że jeżeli chodzi o pierwszy wniosek Pana Radnego Jarosława Warmke, to jest przekonany, że każdy radny będzie miał możliwość bezpośrednio zadać pytanie przedstawicielowi Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie. Stwierdził, że jeżeli chodzi o kwestię wspólnego korzystania z przystani przez Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej, którą

we wniosku poruszył Pan Radny Jarosław Warmke, to jego zdaniem działanie szkoły nie tak powinno wyglądać. Oznajmił, że w podpisanym porozumieniu jest określone, z jakich pomieszczeń na przystani szkoła korzysta. Pan Starosta powiedział, iż nie może być tak, że ktoś sobie przyprowadzi na przystań jedną jednostkę, drugą jednostkę. Przypomniał, że jedna z tych jednostek kiedyś stała na terenie przystani i tylko jak złom szpeciła widok. Zaznaczył, że 7 lat temu kazali szkole ją zabrać (odtąd stała ona właśnie na terenie szkoły). Oznajmił, że Dyrektor Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią wraz z Panem Nadolnym byli u niego poinformować o tej sytuacji. Pan Starosta zwrócił uwagę, że w hangarze na Przystani Powiat Nakielski znajdują się nie tylko rowery wodne, ale również inny sprzęt, np. kajaki na wózkach, meble, kosiarki itd. Stwierdził, iż nie może być tak, że teraz to wszystko zostanie wyrzucone na mróz lub śnieg, tylko dlatego, że szkoła wiezie jednostkę, aby ją wyremontować. Zaznaczył, iż są inne możliwości, aby przeprowadzić remont jednostki pływającej. Dodał, iż ma tutaj na myśli bynajmniej tą małą łódź. Można wynająć ocieplany namiot i tam w ramach praktyki realizować takie zadania. Pan Starosta powiedział, iż sprawa ta powinna być wcześniej ze Starostwem ustalona, a nie dopiero, gdy sprzęt jest na przystani, żalić się, że ktoś, komuś, coś zabrania. Jeszcze raz podkreślił, iż porozumienie ze szkołą określa, z jakich pomieszczeń można korzystać. Stwierdził, że jeżeli chodzi o pozostałe sprawy zgłoszone w punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych”, to myśli, że zostaną one przekazane. Trzeba tylko wyjaśnić, które z nich to interpelacje, a które to wolne wnioski i zapytania. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o kwestię pozyskiwania środków na drogi powiatowe, to Zarząd Dróg Powiatowych i Wydział Rozwoju na bieżąco śledzą pojawiające się programy. Nadmienił, że jeżeli chodzi o program, o którym wspomniał Pan Radny Jarosław Warmke, to w tym zakresie stosowne działania podejmuje już Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią (w najbliższym czasie do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wysłane zostanie pismo w tej sprawie).

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, jeszcze raz poprosił o wyjaśnienie, czy otrzyma odpowiedź na zapytania złożone w punkcie obrad pn. „Wnioski i oświadczenia radnych”. Stwierdził, iż jest to dla niego bardzo istotna sprawa.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, wrócił do sprawy korzystania z obiektów na Przystani Powiat Nakielski przez Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią. Powiedział, że jest to wyjątkowa sytuacja, jest okazja, aby wyremontować jednostkę. Odniósł się do użytego przez Pana Starostę słowa „złom”. Stwierdził, że jeżeli porówna się wygląd ostatniego nabytku Powiatu Nakielskiego z motorówką desantową, którą otrzymała szkoła, to ta druga wygląda dużo lepiej. Pan Radny Warmke oznajmił, że nie mogą dyrektorom ograniczać możliwości rozwoju. Zwrócił uwagę, że jednostki, które szkoła chce wyremontować, zostały im przekazane nieodpłatnie. Jeszcze raz podkreślił, że jeżeli szkoła wyremontuje jednostkę, którą uda się sprzedać, to uzyskane środki wykorzystane będą właśnie przez szkołę.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że jednostka, która 7 lat stała na przystani, a później kolejne 7 na terenie szkoły, naprawdę jest złomem. Jednostka ta nie ma ani silnika, ani w ogóle niczego nie ma. Zaznaczył, że poza tym trzeba wyjaśnić kwestię własności jednostki. Stwierdził, że już kiedyś próbowali ustalić kto jest właścicielem jednostki. Niestety do tej pory nie ma w tej sprawie odpowiedzi. Były głosy, że jest to łódź kupiona przez 3-4 nauczycieli. Łódź ta miała być wyremontowana i używana. Pan Starosta jeszcze raz podkreślił, że najpierw trzeba ustalić kwestie własności jednostki, aby nie było tak, że zostanie ona wyremontowana i sprzedana, a oni nie zobaczą z tego ani złotówki. Stwierdził, że jeżeli chodzi o remont tej drugiej jednostki,

to owszem może on być wykonany. Jednostka jest w dość dobrym stanie, wymaga pomalowania. Na wykonanie prac można jednak znaleźć inne miejsce. Pan Starosta oznajmił, że nie po to była budowana przystań (...).

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chyba właśnie po to była budowana przystań, aby mogła z niej korzystać szkoła.

Pan Tadeusz Sobol, Tadeusz Sobol, powiedział, że szkoła korzysta z przystani. Nikt tego nie ogranicza. Zaznaczył, iż trzeba jednak brać pod uwagę to, że przez okres zimowy trzema gdzieś przechowywać cały sprzęt wykorzystywany na przystani.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady, zamknął dyskusję. Poprosił, aby sprawę wyjaśnić bezpośrednio na szczelbu Zarząd Powiatu – szkoła.

Ad. 19/

Wolne głosy.

Pan Jarosław Odrobiński, Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy, podziękował za zaproszenie na sesję. Powiedział, iż nie zawsze będzie mógł osobiście uczestniczyć w obradach sesji Rady Powiatu, w związku z czym będzie delegował swoich Wiceprzewodniczących. Odnosząc się do wniosku złożonego przez Panią Radną Beatę Danielewską-Szymczak w sprawie organizacji sesji wyjazdowych, stwierdził, że Mrocza chętnie przyjmie u siebie Radę Powiatu Nakielskiego. Następnie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy złożył wszystkim życzenia świąteczne. Poprosił, aby Rada Powiatu Nakielskiego w przyszłorocznym budżecie nadal pamiętała o gminie Mrocza. Na koniec Pan Przewodniczący Jarosław Odrobiński zaprosił radnych na rozpoczęcie obchodów 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Mroczy (termin – 5 stycznia 2019, godz. 17.00, miejsce spotkania – cmentarz w Mroczy przy tablicy z nazwiskami pochowanych powstańców, następnie Plac Wolności i na koniec Hala Widowiskowo-Sportowa) oraz na spotkanie Noworoczne (termin – 6 stycznia 2019 r. godz. 18.00).

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jest radnym Powiatu Nakielskiego od samego początku. Przypomniał, że w jednej z poprzednich kadencji były organizowane sesje wyjazdowe, tak jak to teraz zaproponowała Pani Radna Beata Danielewska-Szymczak. Stwierdził, iż po kolejnych takich sesjach radni poczuli się jakby Rada Powiatu była Radą na wygnaniu, tj. jakby nie miała swojej siedziby, nie miała swojego środowiska, jakby nie działała (mówili o tym również mieszkańcy). Zwrócił uwagę, że żaden Sejm nie przyjechał do województwa kujawsko-pomorskiego odbywać obrad.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Radny Powiatu, powiedziała: „szkoda”.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, poprosił, aby wysłuchano go do końca, ponieważ mówi to w dobrej wierze. Stwierdził, że i tak ostateczna decyzja należy do Rady. Zaproponował, aby posiedzenia komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego mogły odbywać się na terenie poszczególnych gmin powiatu (sprawami społecznymi można zajmować się właśnie poprzez komisje). Oznajmił, że gdy tak zadecydowali, to mieszkańcy gmin byłiby zadowoleni, że komisje zainteresowały się danymi tematami, które dla poszczególnych gmin są problemami nr 1. Pan Radny poprosił o przeanalizowanie tej sprawy.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał Panią Radną Beatę Danielewską-Szymczak, czy złożony przez nią wniosek w sprawie organizacji sesji Rady Powiatu Nakielskiego na terenie poszczególnych gmin jest wnioskiem formalnym.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Radny Powiatu powiedziała, że tak.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że w tej sytuacji trzeba to przegłosować.

Pan Roman Świętek-Kuehn, Sekretarz Powiatu, poprosił, aby Rada podejmując decyzję wzięła pod uwagę uwarunkowania prawne. Przypomniał, że od tej kadencji obowiązują ich zasady związane z transmisją internetową (w tym miejscu wskazał na pewne uwarunkowania techniczno-organizacyjne i prawne). Podkreślił, że przeprowadzenie sesji poza transmisją jest niemożliwe. Pan Sekretarz powiedział, że nie chce aby to było teraz rozstrzygane ostatecznie. Poprosił, aby przed podjęciem decyzji sprawa została zbadana od strony prawnej. Stwierdził, że dzisiejsze głosowanie mogłoby przynieść skutki zbyt daleko idące wobec stanu prawnego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy w związku z zaistniałymi okolicznościami Pani Radna Beata Danielewska-Szymczak podtrzymuje złożony wniosek.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Radny Powiatu wycofała wniosek.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że wpłynęły do niego życzenia Starosty Lipnowskiego dla Rady Powiatu Nakielskiego z okazji rozpoczynającej się kadencji /pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/. Oznajmił, iż z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku na jego ręce wpłynęło wiele życzeń, które w tej chwili przekazuje wszystkim radnym. Na koniec sam również złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Ad. 20/

Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY


ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania
protokół sporządziły:

Katarzyna Stałowska *Stalowska*

Magdalena Ślagowska *Slagowska*

Karolina Bonin *Bonin*